ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
ADJUDICACION _ SIMPLIFICADA N° 08-2023-CS-MPA __ (PRIMERA
CONVOCATORIA) CONTRATACION DE SERVICIO DE _MANTENIMIENTO
VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, TRAMO: POMACANCHI
CHURACCA DE 25.76KM. DE LONGITUD- POMACANCHI-ACOMAYO-
CUSCO. =====================================================
En el Distrito de Acomayo, siendo las once horas del dia de hoy Miercoles 21 de
Junio del afo dos mil veintitrés, en la Unidad de logistica de la Municipalidad
Provincial de Acomayo, ubicado en la Jiron Lima N° 179, Distrito de Acomayo,
Provincia de Acomayo y Departamento del Cusco, se encuentra reunido el
Comité de Seleccidén debidamente designado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N° 72-2023-GM-MPA de fecha 19 de Junio de 2023, conformado por
David Richard Lovon Jove presidente, Diana Lisbeth Quintana Choqueluque
primer miembro Titular, Antonia Ttito Escalante Segundo Miembro, a fin de
efectuar la apertura, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro de
las ofertas presentadas, El presente procedimiento de seleccién, cuenta con la
debida aprobacion de las bases, mediante Formato N° F07-AS-08-2023-CS-
MPA-1/05-GM, del mismo modo se precisa que se ha registrado en el SEACE
todos los datos relacionados al desarrollo de este procedimiento en cumplimiento
a la normativa vigente Ley N° 30225 — Ley de contrataciones del Estado, Decreto
Supremo N° 344-2018-EF — Reglamento de la Ley de contratamones del Estado
y SUsS mOdIflcatOFIaS e e e e e e e e e e ——— T = =_=====
PRIMERO. - El comité procede a verificar el registro de participantes a través de
la plataforma de SEACE, el cual se detalla en el cuadro adjunto: ============

Proveed
1 c::‘ RUCOf 10460745930 CHINO CJUNO EDGAR 11/06/2023 Valido 11/06/2023 10460745930 QQT\x

Proveedor n
2 con RUC 20317137061 R.H. INGENIEROS E.L.R.LTDA. 11/66/2023 Valido 11/06/2023 20317137061 00 i

Pi
3 c:‘v::';c" 20450759075 LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. 01/06/2023  Valido 01/06/2023 20450759075 (D

Proveedor

4 con RUC 20490269941 ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO 02/06/2023 valido 02/06/2023 20490269941 @G D
Proveedor ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE

5 i 1/06/2023 20490528556 Ao
con RUC 20930528536 RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L. 01/06/2023 Valido o1/06/ @ D
Proveedor MULTISERVICIOS ¥ COMERCIAL SURPUY SOCIEDAD )

6 20564044068 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURPUY 07/06/2023 Valido 07/06/2023 20564044068 O o \'

conRuc SCRL

Proveed r
7 m":sc‘” 20564183262 ASOCIACION RURAL VIAL B & B - ARV. B & B 02/06/2023  Valido 02/06/2023 20564183262 (Do)

Proveedor EMPRESA LIWIS DE LIVITACA SOCIEDAD COMERCIAL DE ™

y ati ol

8 con RUC 20600146603 RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/06/2023 valido 06/06/2023 20600146603 O i
H Proveedor . ™o
‘9 con RUC 20600265998 LA ROCA E HIJOS S.A.C 10/06/2023 valido 10/06/2023 20600265998 0@ ido
Proveedor . Ms Y
10 20604079889 CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/06/2023 Valido 08/06/2023 20604079889 Q‘ LA I

con RUC

22 registros o 10 regisirafs), de 1 2 10. Pagina 1/3,



11 s 20604163952 CYM CYRELY CAYSURE S.R.L. 02/06/2023 valido 02/06/2822 20604163952

con RUC
Proveedor .
2 e 20604212007 "CLEFAR SRL 09/06/2023  Valido 09/06/2023 20604212007
m'nw::g“ 7827 GRUPQ FRANSH FBR S.R.L. 08/06/2023  Valido 08/06/2023 20604207827 (0]
' Proveedor CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD P
‘14 " Do
o L T 09/06/2023  Valido 09/06/2023 20606456531
Proveedor IR GOMEZ PUKA PONCHITO CONTRATISTA EMPRESA S o
. Do
15 ge ARGy e RESPONSABILIDAD LINITADA 03/06/2023  Valido 03/06/2023 20607482617 ()
Proveedor TIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES . e
16 WP
e 20607001732 L 01/06/2023  Vilido 01/06/2023 20607991732 >
Proveedor . 25 o T
conmuc 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LRL. 09/06/2023  Vilido 09/06/2023 20608432257 ()]
i proveedor MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BIM » ™
: 72594 Qe
. 20609725941 EOAD ANONIMA CERRADA CERRADA 02/06/2023  Vilido 02/06/2023 20609725941 1) |
Proveedor SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE el
ali OV
19 e AEIOTOSISE L AD LIMITADA 11/06/2023  Valido 11/06/2023 20610705554  {«s [}
Proveedor INVERSIONES Y SERVICIOS MULTIPLES G & C SOCIEDAD o
! 10 i Dol |
Lzo conmue 206 sm?z. COMERCIAL DE RES 1L1DAD LIMITADA 02/06/2023  valido 02/06/2023 zosxr«tsnosz le] A

2 reg:stms encomados ‘mostrando 10 reg:e(rms) detiaz Pagma 23T

Proveedor INVERSIONES APU CCONTONYA EMPRESA INDIVIDUAL DE g T
i 20611014482 ali e

21 con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/06/2023 Valido 07/06/2023 20611014482 (UAC N
Proveedor N Aol
i22 i 20611045124 INVERSIONES GUSBELTH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/06/2023 Vilido 05/06/2023 20611045124 1JO |

con RUC

D vegios exconiados. mostendo 2vageiol) e 21 22 Pagra 3
SEGUNDO. - El Comité de Seleccion verifica las ofertas presentadas por los
partnmpantes a través de la plataforma de SEACE, segun el reglstro se tiene las

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DEL TRAMO POMACANCHI-CHURACCA 25.760
LKM-POMACANCHI-ACOMAYQ-CUSCO.
20490269941 | ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO 12/06/2023 20:18:55 Electronico
20604079889 | CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2023 20:36:14 Electronico
20607482617 | CONSORCIO AMANECER - JR 12/06/2023 21:02:18 Electronico
20664044068 | MULTISERVICIOS Y COMERCIAL SURPUY SOCIEDAD COMERCIAL DE 12/06/2023 21:45:35 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURPLIY SCRL.
20609725941 | MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD 12/06/2023 22:00:19 Electronico
ANONIMA CERRADA CERRADA
20606456531 CONSULTORES £ INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD ANONIM A 12/06/2023 22:46:31 Electronico
CERRAI
20604297827 GRUPO FRANSH FERSRL. 12/06/2023 23:.09:30 Electronico
20600265998 | LAROCAE HIJOS SAC 12/06/2023 23:16:28 Electronico
20604212007 | "CLEFAP SRL" 12/06/2023 23:42:10 Electronico

TERCERO. - Acto seguido, el Comité de seleccién dispone la apertura de las
ofertas presentadas, procediéndose con la revision, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos en las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
Términos de Referencia previstos en las bases para su admision. ==========
CUARTO.-En seguida se realiza la verificacion de las ofertas econémicas, con la
condicion descrita en el numeral 1.3 de la seccién especifica de las bases obteniéndose
el siguiente resultado.

Valor Referencial: S/ 164,244.67

Limite inferior 80% VR: S/ 131,395.74

Limite Superior 100% VR: S/ 164,244.67




EVALUACION ECONOMICA
N° POSTOR A) PRECIO % DELVALOR | CONDICION
PTIE REFERENCIAL
QLR ECONOMICO
ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI
1 ORCCO S/131,395.74 100.00 80% CUMPLE
CORPORACION CIMACD
2 | SOCIEDAD ANONIMA S/ 131,395.74 80°% CUMPLE
CERRADA 100.00
3| CONSORCIO AMANECER - JR S/131,395.74 100.00 80%|  CUMPLE
MULTISERVICIOS Y COMERCIAL 80% CUMPLE
SURPUY SOCIEDAD
COMERCIAL DE S/ 131,395.74
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
4| SURPUY S.C.R.L. 100.00
MENDOZA CONSTRUCCIONES 80% CUMPLE
INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD | S/131,395.74
5| ANONIMA CERRADA CERRADA 100.00
CONSULTORES E INVERSIONES 80% CUMPLE
PUMITA SOCIEDAD ANONIM A | S/131,395.74
6 | CERRADA 100.00
7| GRUPO FRANSH F&R S.R.L. S/131,395.74 100.00 80% CUMPLE
8| LA ROCA E HIJOS S.A.C S/131,395.74 100.00 80% CUMPLE
9 | "CLEFAP S.R.L." 5/131,395.74 100.00 80% CUMPLE

QUINTO.- Acto seguido se procede de acuerdo al numeral 2.2.1 documentos de
presentacion obligatoria, de la seccion especifica de las bases.

POSTOR 01: ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO; presenta su oferta
en total de 89 folios, efectuada la revisién, se verifica que cumple con la documentacion
de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple con las
caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en los términos de referencia; por
tanto, el comité declara esta oferta admitida.

POSTOR 02: CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; presenta

su oferta en total de 83 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con
la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de
las bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas
en los términos de referencia; por tanto, se admite la oferta presentada.
POSTOR 03: CONSORCIO AMANECER - JR; Consorcio conformado por JR
GOMEZ PUKA PONCHITO CONTRATISTA E.LRL Y CONSULTORES Y
EJECUTORES FELCA&C E.LLR.L, presenta su oferta en total de 152 folios,
efectuada la revision, se verifica que cumple con la documentacion de
presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple
con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en los términos de
referencia; por tanto, se admite la oferta presentada. ======= =======
POSTOR 04: MULTISERVICIOS Y COMERCIAL SURPUY SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURPUY S.C.R.L; presenta su oferta en total
de 76 paginas, efectuada la revisién, se verifica que cumple con la documentacién de




presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases; en la verificacion
de las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en los términos de referencia,
en pagina 46 de su oferta, respecto al cumplimiento del requisitc capacitacion del
personal clave, el certificado presentado es incongruente, toda vez que el documento
indica certificado de Trabajo mas no de capacitacion; por consiguiente, el comité declara
no admitida la oferta presentada. ========= ========= == ===z=======

POSTOR 05: MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CERRADA; presenta su oferta en total de 135 folios, efectuada
la revision, se verifica que cumple con la documentacién de presentacion obligatoria de
acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y
condiciones detalladas en los términos de referencia; por tanto, el comité declara esta
oferta admitida. ==============-=--=-=-—---—---ooo--o-oo-—S=ST————==—=—=====

POSTOR 06: CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD ANONIM A
CERRADA; presenta su oferta en total de 149 folios, efectuada la revisién, se verifica
que cumple con la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral
2.2.1.1 de las bases ; en la verificacion de las caracteristicas, requisitos y condiciones
detalladas en los términos de referencia, no cumple el requisito sefialada en la pagina
30 numeral 3.3 de la seccion especifica de las bases, respecto al personal, que indica
El 20% de ellos deben ser mujeres, el participante acredita mas de 50%; por tanto, el
comité declara no admitida la oferta presentada. =================== ====== ==

POSTOR 07: GRUPO FRANSH F&R S.R.L.; presenta su oferta en total de 122 folios,
efectuada la revision, se verifica que cumple con la documentacion de presentaciéon
obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases ; en la verificaciéon de las
caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en los términos de referencia, no
cumple el requisito sefalada en la pagina 30 numeral 3.3 de la seccién especifica de
las bases, respecto al personal, que indica El 20% de ellos deben ser mujeres, el
participante acredita mas de 50%; por tanto, el comité declara no admitida la oferta

POSTOR 08: LA ROCA E HIJOS S.A.C; presenta su oferta en total de 111 paginas,
efectuada la revision, se verifica que cumple con la documentacion de presentacion
obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple con las caracteristicas,
requisitos y condiciones detalladas en los términos de referencia; por tanto, el comité
declara esta oferta admitida. ====================== == === ==

POSTOR 09: "CLEFAP S.R.L."; presenta su oferta en total de 172 folios, efectuada la
revisién, se verifica que cumple con la documentaciéon de presentacion obligatoria de
acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases ; en la verificacion de las caracteristicas,
requisitos y condiciones detalladas en los términos de referencia, no cumple el requisito
sefialada en la pagina 30 numeral 3.3 de la seccion especifica de las bases, respecto
a la experiencia del personal clave, que indica El jefe de mantenimiento debera contar
con 12 meses minimo de experiencia en mantenimiento de caminos vecinal y/o
departamentales, toda vez que en los certificados de trabajo presentado, no se ajusta a
lo indicado por las bases estandar, que para acreditacion del experiencia del personal
clave, ademas de nombres y apellidos, el cargo, debe incluirse el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, situacion que los documentos
presentados no cumplen este ultima condicién, por cuanto no es posible realizar la
contabilizacion, por consiguiente, el comité declara no admitida la oferta presentada.




SEXTO.- El comité de seleccién procede a la evaluacion de las ofertas admitidas
de acuerdo al capitulo IV factores de evaluacion, de la seccidn especifica de las

bases, segun se detalia en el siguiente cuadro de evaluacion: ==============
FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION | BONIFICACION
s : : POR PROVINCIA | PUNTAJE
N POSTOR A) PRECIO POR REMYPE.
COLINDANTE TOTAL
5% ANEXO 11 | ) 500 ANEXO 10
OFERTA PTIE g
ASOCIACION RURAL
1 | V1AL APU CCORI S/ 131,395.74 100.00 5.00 10.00 115.00
ORCCO
2 | CORPORACION S/ 131,395.74 100.00 5.00 10.00 115.00
CIMACD SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
CONSORCIO S/ 131,395.74 100.00 5.00 10.00 115.00
3 | AMANECER - JR
MENDOZA
CONSTRUCCIONES
INMOBILIARIA BIM S/ 131,395.74 100.00 5.00 0.00 105.00
SOCIEDAD ANONIMA
4 | CERRADA CERRADA
LA ROCA E HIJOS S/ 131,395.74 100.00 5.00 10.00 115.00
5|S.A.C

Observacion.-

Respecto al postor MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CERRADA, no corresponde otorgar la bonificacion por condicion
de provincia colindante por corresponder su domicilio en la provincia de Cusco.
SETIMO. - Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde
determina en el supuesto de que dos o mas ofertas empaten, la determinacién del orden
de prelacion de las ofertas empatadas se efectua siguiendo estrictamente el orden
establecido en el numeral 91.1 del art.91 del reglamento; bajo esta determinacion.

Los postores Microempresa y pequefias empresas con puntaje empatados, estan
integrados por personas con discapacidad por lo tanto persiste el empate; por lo que en
estricto orden se aplicara el literal c) del numeral 91.1 a través del sorteo

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del seace.




REPORTE DEL DESEMPATE

SE@CE ===
Entidad Convocante 1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOMAYO Objeto de fa Contratacion :  Servicio
Nomenclatura : AS-SM-8-2023-CS-MPA-1 Nro. Convocatoria : 1

Descripeion del Objeto:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DEL TRAMO: POMACANCHI-CHURACCA 25.760km-

Datos del item y sorteo
amoro ltem 1 Fecha: 21/06/2023 Hora : 2:43PM
escripcion ftem CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL Usuario que actualizé :  JULIO USCACHI HAQQUEHUA

Listado del Resuitado del Desempate

20600265908 LAROCAE HIJOS SAC 115.0 St sl 1
20604079889 CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1150 St s 2
20607482617 CONSORCIO AMANECER - JR 15.0 Si St 3
20490260941 ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO 1150 st S 4
20609725941 MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BiM SOCIEDAD ANONIMA 105.0 St NO 5

OCTAVO. - El Comité de seleccion procede con la verificacién de los requisitos de
calificacion previstos en el numeral 3.2 de la seccién especifica de las bases de
conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 de articulo 75 del Reglamento, el cual se detalla
en el cuadro siguiente: ======= === = === =

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA 83
PROFESIONAL e
NEDEORDEN POSTOR ORLDE B C. EXPERIENCIA
DE PRELACION PERSONAL |  EXPERICINCIA ;
W DEL PERSONAL | DELPOSTOREN RESULTADO
ALIDAD
o~ A LA ESPECI
B.1 EQUIPAMIENTO CAPACITACI
ESTRATEGICO ON

1 ;AA R‘?CA E HUOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CORPORACION

2 CIMACD SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
ANONIMA CERRADA

, CUMPLE

3 CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
AMANECER - JR
ASOCIACION RURAL

. VIAL APU CCORI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
ORCCO
MENDOZA
CONSTRUCCIONES

s INMOBILIARIA BIM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CERRADA

NOVENO .- Finalmente el Comité de seleccién de acuerdo con los resultados de la
calificacion y en cumplimiento del art. 76 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado y por unanimidad procede a otorgar la buena pro al postor LA ROCA E HIJOS
S.A.C, por un monto total de S/ 131,395.74 (Ciento Treinta y un Mil Trescientos Noventa
y Cinco con 74/100 soles), la oferta econdémica incluye todos los tributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre
eI Costo del ser\/|C|O a Contratar_==========================================
A continuacion, se procede a dar lectura al contenido de la presente acta. En este estado
y siendo las catorce horas con cincuenta minutos del mismo dia, se da por concluida la
presente//gft)cediendpoa continuacioén a suscribirla en sefial de conformidad.




